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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO 
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsakydama į Lietuvos Respublikos Seimo Audito 

komiteto 2025-12-19 sprendimą, susijusį su Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2025 m. spalio 

31 d. valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-10 „Viešosios įstaigos Lietuvos nacionalinio radijo ir 

televizijos veikla“, nustatytų rekomendacijų ir atitinkamų priemonių įgyvendinimo, teikia 

informaciją apie minėtų rekomendacijų (priemonių) įgyvendinimą ir jų eigą: 

(1) dėl priemonės [Parengti ir pateikti Vyriausybei Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

šiuo metu patikėjimo teise valdomo ir naudojamo turto perdavimo pagal patikėjimo sutartį] 

įgyvendinimo pažymime, kad Kultūros ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai 

įstaigai Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai“ projektas (TAIS Nr. 22-10694(3); toliau – 

Projektas Nr. 1), kurį suderino su suinteresuotomis institucijomis ir 2026 m. kovo 19 d. pateikė 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Projektas Nr. 1 šiuo metu tikslinamas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 

(2) dėl priemonės [Parengti ir pateikti Vyriausybei LRT įstatymo pakeitimo projektą] 

įgyvendinimo pažymime, kad šios priemonės vykdymas yra apjungtas su kitu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pavedimu, kuris inicijuotas Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2026 m. kovo 6 d. 

sprendimu Nr. SV-S-584 (taip pat ir Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. gruodžio 30 d. sprendimu 

Nr. SV-S-498 sudarytos darbo grupės Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos valdysenos teisiniam 

reguliavimui tobulinti prašymu) – parengti ir iki 2026 m. rugsėjo 1 d. pateikti papildomus Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo pakeitimus, t. y. pakeitimus: 

(2.1) kuriais siekiama įtvirtinti viešųjų paslaugų pavedimo sutarties principus (užtikrinant 

ryšį tarp Lietuvos nacionalinio radijui ir televizijai pavestų funkcijų, valstybės finansavimo ir 

Europos žiniasklaidos laisvės akto nustatytų redakcinio nepriklausomumo, stabilaus finansavimo ir 

atskaitomybės principų); 

(2.2) kuriais siekiama įtvirtinti veiksmingą išorės kontrolę (kuri turėtų galimybę pareikalauti 

koreguoti Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos veiksmus įgyvendinant jai pavestą misiją, kaip 

tai numato Europos Komisijos valstybės pagalbos taisyklės); 

(2.3) nustatant naują visuomeninio transliuotojo finansavimo modelį iš valstybės biudžeto 

(kuris atitiktų valstybės pagalbos požymius ir būtų suderintas su Europos Komisijos valstybės 

pagalbos taisyklėmis). 

(3) dėl priemonės [Parengti Vyriausybės nutarimo projektą dėl Programų, jų sukūrimo, 

gaminimo pirkimų aprašo pakeitimo ir pateikti jį Vyriausybei] įgyvendinimo pažymime, kad 

Kultūros ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1264 „Dėl Radijo ir audiovizualinės žiniasklaidos 
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programų, jų sukūrimo, gaminimo ir transliavimo eteryje laiko pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (TAIS Nr. 26-1091(2); toliau – Projektas Nr. 2), kuris 2026 m. balandžio 1 d. 

pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir tą pačią dieną pristatytas Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto posėdyje. Projektas Nr. 2 šiuo metu tikslinamas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas ir papildomai derinamas su institucijomis 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2026 m. balandžio 1 d. posėdyje 

(posėdžio protokolo Nr. Nr. 141-P-6) priimtus sprendimus. 
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